Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспсртСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспсртСтрой»)
107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1, ком.6,

Тел . +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: 1шр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых организаций -
СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 1551

Заседания Правления
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «27» февраля 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1,

ком.6

Время проведения заседания: 10.00 - 11.00

Присутствуют:

Председатель Правления-Туманов Даниил Кириллович;
Член Правления -Ли Олег Николаевич;
Независимый член Правления -Сытник Артур Алексеевич.

1 .

2 .

3.

Также на заседании в качестве приглашенных присутствовал Генеральный директор
Ассоциации Гамов Михаил Федорович

Председатель заседания-Туманов Даниил Кириллович
Секретарь заседания-Сытник Артур Алексеевич

Всем присутствующим разъяснены их права и обязанности в ходе заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О приеме новых членов в состав Ассоциации.
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с

изменением сведений об уровне ответственности членов Ассоциации по обязательствам по
договорам строительного подряда, в соответствии с которым указанными членами внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда.

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с
изменением данных, указанных в учредительных документах членов Ассоциации (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

О добровольном выходе из состава членов Ассоциации.
Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в виде исключения из числа членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой».
О рассмотрении продления рекомендации об исключении из членов Ассоциации.

1.
2.

3.

4.
5.

6 .

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:
Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о приеме в члены Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой»:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «СлавДом» (ИНН 7717778894)
1.2 Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ» (ИНН 9726010051)

Решили:
На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации и

установить заявленный первый уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «СлавДом» (ИНН 7717778894)
1.2 Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ» (ИНН 9726010051)

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

По второму вопросу повестки дня:

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления о
необходимости внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по
организациям, подавшим заявления об изменении уровня ответственности по обязательствам по
договорам строительного подряда, в соответствии с которым указанными членами внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда:

2.1 Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАВОЛ» (ИНН 7702385393)

Доложил о результатах проверки соответствия вышеперечисленных членов Ассоциации
требованиям Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»

Голосовали:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,подавшим заявления об изменении уровня ответственности по обязательствам по договорамстроительного подряда, в соответствии с которым указанными членами внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда:

2.1 Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАВОЛ» (ИНН 7702385393)

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,

подавшим заявления об изменении уровня ответственности по обязательствам по договорам
строительного подряда, в соответствии с которым указанными членами внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда:

2.1 Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАВОЛ» (ИНН 7702385393)

По третьему вопросу повестки дня:

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления о
необходимости внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по
организациям, подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах
(изменение наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой
формы и т.д.) и о результатах проверки Контрольным комитетом представленных членами
Ассоциации документов:

3.1 Общество с ограниченной ответственностью «Бест Инвест» (ИНН 7720403768)
3.2 Общество с ограниченной ответственностью «СК-Вектор» (ИНН 7720845660)
3.3 Общество с ограниченной ответственностью «ИНФИНИТИ» (ИНН 7735530590)
3.4 Общество с ограниченной ответственностью «ВК ГРУПП» (ИНН 7728582734)
3.5 Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Коммуникации» (ИНН 7714856880)
3.6 Общество с ограниченной ответственностью «Сервалис» (ИНН 7724460781)
3.7 Общество с ограниченной ответственностью «Мосренстрой-1» (ИНН 9705148250)

Голосовали:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,
подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):

3.1 Общество с ограниченной ответственностью «Бест Инвест» (ИНН 7720403768)
3.2 Общество с ограниченной ответственностью «СК-Вектор» (ИНН 7720845660)
3.3 Общество с ограниченной ответственностью «ИНФИНИТИ» (ИНН 7735530590)
3.4 Общество с ограниченной ответственностью «ВК ГРУПП» (ИНН 7728582734)
3.5 Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Коммуникации» (ИНН 7714856880)
3.6 Общество с ограниченной ответственностью «Сервалис» (ИНН 7724460781)
3.7 Общество с ограниченной ответственностью «Мосренстрой-1» (ИНН 9705148250)

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,

подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение

наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):

3.1 Общество с ограниченной ответственностью «Бест Инвест» (ИНН 7720403768)
3.2 Общество с ограниченной ответственностью «СК-Вектор» (ИНН 7720845660)
3.3 Общество с ограниченной ответственностью «ИНФИНИТИ» (ИНН 7735530590)
3.4 Общество с ограниченной ответственностью «ВК ГРУПП» (ИНН 7728582734)
3.5 Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Коммуникации» (ИНН 7714856880)
3.6 Общество с ограниченной ответственностью «Сервалис» (ИНН 7724460781)
3.7 Общество с ограниченной ответственностью «Мосренстрой-1» (ИНН 9705148250)

По четвертому вопросу повестки дня:

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления
информацию о поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

Доклад: в соответствии с ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса и п.1 ч.5.1 ст.5 «Положения о
членстве» в Ассоциации, на основании заявлений от членов Ассоциации:

4.1 Общества с ограниченной ответственностью «ТранСтрой» ИНН 6449072121

о добровольном прекращении членства в Ассоциации, прошу принять к сведению информацию
о прекращении членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 27 февраля 2023 г..

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 27 февраля 2023 г.:

4.1 Общества с ограниченной ответственностью «ТранСтрой» ИНН 6449072121

По пятому вопросу повестки дня:

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления
информацию о поступившей рекомендации Дисциплинарного комитета Ассоциации о применении
меры дисциплинарного воздействия в виде исключения организаций из числа членов Ассоциации.
Доклад: в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 315-ФЗ (ред. от

03.07.2016) «О саморегулируемых организациях» и п. 3.3. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций
«ЭкспертСтрой» (в ред. Протокола 20/04/2021 очередного Общего собрания
20.04.2021 г.) на основании сведений, поступивших от Дисциплинарного комитета Ассоциации, в
отношении:

членов от

5.1 Общества с ограниченной ответственностью «Пром Гранд Строй» ИНН 5008032067

5.2 Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» ИНН 7704348559
5.3 Общества с ограниченной ответственностью «Каменный проект» ИНН 7704451161
5.4 Общества с ограниченной ответственностью «Деловой стандарт» ИНН 7713485181
5.5 Общества с ограниченной ответственностью «Сетьмонтаж» ИНН 7714418389
5.6 Общества с ограниченной ответственностью «ВимоСервис» ИНН 7714473774
5.7 Индивидуального предпринимателя Аверков Роман Станиславович ИНН 771590754236
5.8 Общества с ограниченной ответственностью «АрхитСервисСтрой» ИНН 7716941280
5.9 Общества с ограниченной ответственностью «КОСМОФАЙБЕР» ИНН 7719405457
5.10 Общества с ограниченной ответственностью «СИНТЕЗ» ИНН 7720421446
5.11 Общества с ограниченной ответственностью «ТЭН-инвест» ИНН 7721531089
5.12 Общества с ограниченной ответственностью «БеркБилдинг» ИНН 7727446538
5.13 Общества с ограниченной ответственностью «АйТи Энерджи Сервис» ИНН 7729403949
5.14 Общества с ограниченной ответственностью «Геркулес» ИНН 7736675541
5.15 Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙ СЕРВИС» ИНН 7743361105
5.16 Общества с ограниченной ответственностью «СК АЛЬФА СТРОЙ» ИНН 9704008309
5.17 Общества с ограниченной ответственностью «Управление технического заказчика» ИНН

9704019389
5.18 Общества с ограниченной ответственностью «Передовые технологии строительства» ИНН

9709074993
5.19 Общества с ограниченной ответственностью «МАКСтрой» ИНН 9718166256
5.20 Общества с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоТрест» ИНН 9718178974
5.21 Общества с ограниченной ответственностью «СЕРВИССТРОЙГАЗ» ИНН 9721117139
5.22 Общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» ИНН 9721124979
5.23 Общества с ограниченной ответственностью «ЕВРОСТРОЙ» ИНН 9731068191

о несоблюдении требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО
«ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», а именно: не устранение
нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий предлагаю применить меру
дисциплинарного воздействия в виде исключения организаций из числа членов Ассоциации.

Голосовали: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 27 февраля 2023 г.

5.1 Общество с ограниченной ответственностью «Пром Гранд Строй» ИНН 5008032067
5.2 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» ИНН 7704348559
5.3 Общество с ограниченной ответственностью «Каменный проект» ИНН 7704451161
5.4 Общество с ограниченной ответственностью «Деловой стандарт» ИНН 7713485181
5.5 Общество с ограниченной ответственностью «Сетьмонтаж» ИНН 7714418389
5.6 Общество с ограниченной ответственностью «ВимоСервис» ИНН 7714473774
5.7 Индивидуальный предприниматель Аверков Роман Станиславович ИНН 771590754236
5.8 Общество с ограниченной ответственностью «АрхитСервисСтрой» ИНН 7716941280
5.9 Общество с ограниченной ответственностью «КОСМОФАЙБЕР» ИНН 7719405457
5.10 Общество с ограниченной ответственностью «СИНТЕЗ» ИНН 7720421446
5.11 Общество с ограниченной ответственностью «ТЭН-инвест» ИНН 7721531089
5.12 Общество с ограниченной ответственностью «БеркБилдинг» ИНН 7727446538
5.13 Общество с ограниченной ответственностью «АйТи Энерджи Сервис» ИНН 7729403949
5.14 Общество с ограниченной ответственностью «Геркулес» ИНН 7736675541
5.15 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ СЕРВИС» ИНН 7743361105
5.16 Общество с ограниченной ответственностью «СК АЛЬФА СТРОЙ» ИНН 9704008309
5.17 Общество с ограниченной ответственностью «Управление технического заказчика» ИНН

9704019389
5.18 Общество с ограниченной ответственностью «Передовые технологии строительства» ИНН
9709074993
5.19 Общество с ограниченной ответственностью «МАКСтрой» ИНН 9718166256
5.20 Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоТрест» ИНН 9718178974
5.21 Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВИССТРОЙГАЗ» ИНН 9721117139
5.22 Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» ИНН 9721124979
5.23 Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОСТРОЙ» ИНН 9731068191

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 27 февраля 2023 г.

5.1 Общество с ограниченной ответственностью «Пром Гранд Строй» ИНН 5008032067
5.2 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» ИНН 7704348559
5.3 Общество с ограниченной ответственностью «Каменный проект» ИНН 7704451161
5.4 Общество с ограниченной ответственностью «Деловой стандарт» ИНН 7713485181
5.5 Общество с ограниченной ответственностью «Сетьмонтаж» ИНН 7714418389
5.6 Общество с ограниченной ответственностью «ВимоСервис» ИНН 7714473774
5.7 Индивидуальный предприниматель Аверков Роман Станиславович ИНН 771590754236
5.8 Общество с ограниченной ответственностью «АрхитСервисСтрой» ИНН 7716941280
5.9 Общество с ограниченной ответственностью «КОСМОФАЙБЕР» ИНН 7719405457
5.10 Общество с ограниченной ответственностью «СИНТЕЗ» ИНН 7720421446
5.11 Общество с ограниченной ответственностью «ТЭН-инвест» ИНН 7721531089
5.12 Общество с ограниченной ответственностью «БеркБилдинг» ИНН 7727446538
5.13 Общество с ограниченной ответственностью «АйТи Энерджи Сервис» ИНН 7729403949
5.14 Общество с ограниченной ответственностью «Геркулес» ИНН 7736675541
5.15 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ СЕРВИС» ИНН 7743361105
5.16 Общество с ограниченной ответственностью «СК АЛЬФА СТРОЙ» ИНН 9704008309
5.17 Общество с ограниченной ответственностью «Управление технического заказчика» ИНН

9704019389
5.18 Общество с ограниченной ответственностью «Передовые технологии строительства» ИНН

9709074993
5.19 Общество с ограниченной ответственностью «МАКСтрой» ИНН 9718166256
5.20 Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоТрест» ИНН 9718178974
5.21 Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВИССТРОЙГАЗ» ИНН 9721117139
5.22 Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» ИНН 9721124979
5.23 Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОСТРОЙ» ИНН 9731068191

По шестому вопросу повестки дня:

Доклад: Изучив материалы дисциплинарного производства, с учетом характера совершенного
нарушения, отсутствием потенциальной опасности допущенного нарушения Туманов Д.К.
предложил продлить решение дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации в отношении:

3.1 Общества с ограниченной ответственностью «СтройТехМонтаж» ИНН 9722007555

Голосовали: продлить решение дисциплинарного комитета о применении меры
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации в
отношении:

3.1 Общества с ограниченной ответственностью «СтройТехМонтаж» ИНН 9722007555

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению

нижеперечисленным компаниям, дисциплинарному комитету установить срок продления
рекомендации к исключению в отношении:

3.1 Общества с ограниченной ответственностью «СтройТехМонтаж» ИНН 9722007555

Председатель заседания: Туманов Д.К.

Секретарь заседания:

Генеральный директор

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»

Сытник А. А.ш Гамов М.Ф.w %стооитвльных
организацийe n J ®

ЗксРвртСтрой*
и \о\ -о

VV ?/;Со f
£b I!